
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 
 

PORTARIA Nº 81/2021/CTS/ARA, DE 01 DE JUNHO DE 2021. 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais, conferidas pela portaria nº 1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2020,  

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar os servidores abaixo listados para, sob a presidência da 

Coordenadora Acadêmica Cláudia Milanezi Vieira, SIAPE nº 1786311, compor a Comissão 
responsável pela realização das cerimônias de colação de grau de forma remota emergencial, 
em virtude da pandemia COVID-19, atribuindo-lhes uma (1) hora semanal de carga horária 
administrativa até o término dos trabalhos.  

 

Juliana Pires da Silva Titular 

Guilherme da Silva de Oliveira Titular 

Jonas de Medeiros Goulart Titular 

Suelen Dias Fagundes Braldolt Titular 

Luana Vargas Raupp da Silva Suplente 

Paulo Franco Goulart Junior Suplente 

Valdir Nesi Junior Suplente 

 
Art. 2º Esta portaria revoga a anterior, nº 5/2021/CTS/ARA, de 27 de janeiro de 

2021. 
 

 
 
 

EUGÊNIO SIMÃO 
 


		2021-06-02T10:17:41-0300




